
Fahrgastinformation

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

NVV-ServiceTelefon 
0800-939-0800 (gebührenfrei), täglich in der Zeit  
von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr

HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 96-98, 35390 Gießen
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Ausfälle und Schienenersatzverkehr vom 06.03. – 27.03.2026

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten werden vom 06.03. – 27.03.2026 zwischen Gießen und Kassel Wilhelmshöhe an unterschiedlichen Verkehrstagen und Streckenabschnitten die ausfallenden Züge 
durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) ersetzt. Zwischen Kassel Wilhelmshöhe und Kassel Hauptbahnhof werden Reisende gebeten, auf den innerstädtischen Busverkehr auszu-
weichen.

In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten 
Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann auch in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie 
beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) und beim NVV (NVV-Fahrplanauskunft unter www.nvv.de, NVV-App, gebührenfreies NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 41 RE 98 Kassel Hauptbahnhof – Gießen

Kassel Hauptbahnhof → Gießen, gültig vom 06.03. – 27.03.2026
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Bahnhof Bushaltestelle
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F ab
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab 04:35 04:40 06:10 06:15 07:15 7:10 08:15 08:10 09:15 9:10 10:15
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | | | | |
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | | | | |
Baunatal-Guntershausen Bahnhof | | | | | 7:42 | | | 9:42 |
Edermünde-Grifte Bahnhof | | | | | 7:50 | | | 9:50 |
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen | | | | | 7:59 | | | 9:59 |
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar | | | | | 8:10 | | | 10:10 |
Felsberg-Gensungen Bahnhof | | | | | 8:17 | | | 10:17 |
Wabern Bahnhof, Steig A 05:13 | | 06:53 | 8:29 | 08:48 | 10:29 |
Borken-Singlis Singlis | | | | | 8:40 | | | 10:40 |
Borken Am Rathaus 05:28 | | 07:08 | 8:47 | 09:03 | 10:47 |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof | | 06:00 | | | 8:58 | | | 10:58 |
Neuental-Schlierbach Bahnhof | | 06:10 | | | 9:08 | | | 11:08 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an 05:56 | 06:24 | 07:36 | 9:22 | 09:31 | 11:22 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab 05:56 | 05:00 05:30 06:24 | 07:36 05:30 06:20 06:50 | 9:22 07:30 | 09:31 07:50 08:50 | 11:22 |
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen | | 05:07 05:37 06:31 | | 05:37 06:27 06:57 | 9:29 07:37 | | 07:57 08:57 | 11:29 |
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße 06:11 | 05:15 05:45 06:39 | 07:51 05:45 06:35 07:05 | 9:37 07:45 | 09:46 08:05 09:05 | 11:37 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an | | 05:29 05:59 06:53 | | 05:59 06:49 07:19 | 9:51 07:59 | | 08:19 09:19 | 11:51 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 06:25 | 05:29 05:59 06:53 | 08:05 05:59 06:49 07:19 | 9:51 07:59 | 10:00 08:19 09:19 | 11:51 |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an 06:25 | 05:41 06:11 07:05 | 08:05 06:11 07:01 07:31 | 10:03 08:11 | 10:00 08:31 09:31 | 12:03 |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 06:37 | 05:41 06:11 07:05 | 08:17 06:11 07:01 07:31 | 10:03 08:10 08:11 08:30 | 10:12 08:31 09:31 | 12:03 10:30 |
Anzefahr Möhrengarten 06:37 | 05:48 06:18 07:12 | 08:17 06:18 07:08 07:38 | | 08:17 08:18 08:37 | 10:12 08:38 09:38 | | 10:37 |
Bürgeln Rennweg | | 05:54 06:24 07:18 | | 06:24 07:14 07:44 | | 08:23 08:24 08:43 | | 08:44 09:44 | | 10:43 |
Cölbe Bahnhof | | 06:01 06:31 07:25 | | 06:31 07:21 07:51 | | 08:30 08:31 08:50 | | 08:51 09:51 | | 10:50 |
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 07:08 06:20 06:12 06:42 07:36 07:50 08:48 06:42 07:32 08:02 08:55 10:34 08:41 08:42 09:01 09:55 10:43 09:02 10:02 10:55 12:34 11:01 11:55
Umstieg   → RE/RB RE30 RE98 RE98 RB41 RB41 RE98 RE30 RB41 RB41 RB41 RE30 RB41 RB41 RB41 RB41 RE98 RE30 RB41 RB41 RE30 RE98 RB41 RE98
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 07:33 06:36 06:40 06:48 07:48 08:40 09:36 06:48 07:48 08:19 09:36 10:48 08:48 08:48 08:48 10:40 09:36 10:48 10:12 11:36 12:40 11:12 12:40
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 | | | 06:53 07:53 | | 06:53 07:53 08:23 | 10:53 08:53 08:53 08:53 | | 10:53 10:16 | | 11:16 |
Niederweimar Bürgerhaus | | | 06:57 07:57 | | 06:57 07:57 08:28 | 10:57 08:57 08:57 08:57 | | 10:57 10:20 | | 11:20 |
Niederwalgern Bahnhof | | | 07:01 08:01 | | 07:01 08:01 08:32 | 11:01 09:01 09:01 09:01 | | 11:01 10:24 | | 11:24 |
Fronhausen (Lahn) Bahnhof | | | 07:04 08:04 | | 07:04 08:04 08:35 | 11:04 09:04 09:04 09:04 | | 11:04 10:27 | | 11:27 |
Friedelhausen Ruttershäuser Str. | | | 07:07 08:07 | | 07:07 08:07 08:38 | 11:07 09:07 09:07 09:07 | | 11:07 10:30 | | 11:30 |
Lollar Ortsmitte an | | | 07:10 08:10 | | 07:10 08:10 08:41 | 11:10 09:10 09:10 09:10 | | 11:10 10:33 | | 11:33 |

Lollar Ortsmitte ab | | | 07:10 08:10 | | 07:10 08:10 08:41 | 11:10 09:10 09:10 09:10 | | 11:10 10:33 | | 11:33 |
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße | | | 07:15 08:15 | | 07:15 08:15 08:46 | 11:15 09:15 09:15 09:15 | | 11:15 10:39 | | 11:38 |
Gießen Bahnhof, Bussteig 7 an 07:52 06:51 06:55 07:18 08:18 08:55 09:52 07:18 08:18 08:48 09:52 11:18 09:18 09:18 09:18 10:55 09:52 11:18 10:41 11:52 12:55 11:41 12:55



RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

NVV-ServiceTelefon 
0800-939-0800 (gebührenfrei), täglich in der Zeit  
von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr

HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 96-98, 35390 Gießen
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr
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Bahnhof Bushaltestelle
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F ab
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab 10:10 11:15 11:10 12:10 12:15 13:15 13:10 14:10 14:15 15:15 15:10 16:15 16:10 17:10 17:15
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | | | | | | | | |
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | | | | | | | | |
Baunatal-Guntershausen Bahnhof | | 11:42 | | | 13:42 | | | 15:42 | | 17:42 |
Edermünde-Grifte Bahnhof | | 11:50 | | | 13:50 | | | 15:50 | | 17:50 |
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen | | 11:59 | | | 13:59 | | | 15:59 | | 17:59 |
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar | | 12:10 | | | 14:10 | | | 16:10 | | 18:10 |
Felsberg-Gensungen Bahnhof | | 12:17 | | | 14:17 | | | 16:17 | | 18:17 |
Wabern Bahnhof, Steig A 10:48 | 12:29 12:48 | | 14:29 14:48 | | 16:29 | 16:48 18:29 |
Borken-Singlis Singlis | | 12:40 | | | 14:40 | | | 16:40 | | 18:40 |
Borken Am Rathaus 11:03 | 12:47 13:03 | | 14:47 15:03 | | 16:47 | 17:03 18:47 |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof | | 12:58 | | | 14:58 | | | 16:58 | | 18:58 |
Neuental-Schlierbach Bahnhof | | 13:08 | | | 15:08 | | | 17:08 | | 19:08 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an 11:31 | 13:22 13:31 | | 15:22 15:31 | | 17:22 | 17:31 19:22 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab 11:31 10:50 | 13:22 13:31 | 12:50 | 15:22 15:31 14:50 | | 17:22 | 16:50 17:31 19:22 |
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen | 10:57 | 13:29 | | 12:57 | 15:29 | 14:57 | | 17:29 | 16:57 | 19:29 |
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße 11:46 11:05 | 13:37 13:46 | 13:05 | 15:37 15:46 15:05 | | 17:37 | 17:05 17:46 19:37 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an | 11:19 | 13:51 | | 13:19 | 15:51 | 15:19 | | 17:51 | 17:19 | 19:51 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 12:00 11:19 | 13:51 14:00 | 13:19 | 15:51 16:00 15:19 | | 17:51 | 17:19 18:00 19:51 |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an 12:00 11:31 | 14:03 14:00 | 13:31 | 16:03 16:00 15:31 | | 18:03 | 17:31 18:00 20:03 |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 12:12 11:31 | 14:03 12:30 14:12 | 13:31 | 16:03 14:30 14:30 16:12 15:31 | | 18:03 16:30 | 17:31 18:12 20:03 |
Anzefahr Möhrengarten 12:12 11:38 | | 12:37 14:12 | 13:38 | | 14:37 14:37 16:12 15:38 | | | 16:37 | 17:38 18:12 | |
Bürgeln Rennweg | 11:44 | | 12:43 | | 13:44 | | 14:43 14:43 | 15:44 | | | 16:43 | 17:44 | | |
Cölbe Bahnhof | 11:51 | | 12:50 | | 13:51 | | 14:50 14:50 | 15:51 | | | 16:50 | 17:51 | | |
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 12:43 12:02 12:55 14:34 13:01 14:43 13:55 14:02 14:55 16:34 15:01 15:01 16:43 16:02 15:55 16:55 18:34 17:01 17:55 18:02 18:43 20:34 18:55
Umstieg   → RB/RE RE30 RB41 RE30 RE98 RB41 RE30 RE98 RB41 RE30 RE98 RB41 RB41 RB41 RB41 RE98 RE30 RE98 RB41 RE98 RB41 RB41 RE98 RE30
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 13:36 12:12 13:36 14:40 13:12 15:36 14:40 14:14 15:36 14:40 15:12 15:48 16:49 16:12 16:40 17:36 18:40 17:12 18:40 18:12 18:48 20:40 19:36
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 | 12:16 | | 13:16 | | 14:18 | | 15:16 15:53 16:53 16:16 | | | 17:16 | 18:16 18:53 | |
Niederweimar Bürgerhaus | 12:20 | | 13:20 | | 14:22 | | 15:20 15:57 16:57 16:20 | | | 17:20 | 18:20 18:57 | |
Niederwalgern Bahnhof | 12:24 | | 13:24 | | 14:26 | | 15:24 16:01 17:01 16:24 | | | 17:24 | 18:24 19:01 | |
Fronhausen (Lahn) Bahnhof | 12:27 | | 13:27 | | 14:29 | | 15:27 16:04 17:04 16:27 | | | 17:27 | 18:27 19:04 | |
Friedelhausen Ruttershäuser Str. | 12:30 | | 13:30 | | 14:32 | | 15:30 16:07 17:07 16:30 | | | 17:30 | 18:30 19:07 | |
Lollar Ortsmitte an | 12:33 | | 13:33 | | 14:35 | | 15:33 16:10 17:10 16:33 | | | 17:33 | 18:33 19:10 | |

Lollar Ortsmitte ab | 12:33 | | 13:33 | | 14:35 | | 15:33 16:10 17:10 16:33 | | | 17:33 | 18:33 19:10 | |
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße | 12:38 | | 13:38 | | 14:40 | | 15:38 16:15 17:15 16:38 | | | 17:38 | 18:38 19:15 | |
Gießen Bahnhof, Bussteig 7 an 13:18 12:41 13:18 14:55 13:41 15:52 14:55 14:42 15:52 14:55 15:41 16:18 17:18 16:41 16:55 17:52 18:55 17:41 18:55 18:41 19:18 20:55 19:52
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Bahnhof Bushaltestelle RB 41 RB41
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F ab
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab 18:15 18:10 19:15 19:10 20:15 20:10 21:10 21:15 22:15 22:10 22:50 23:10 23:10 01:25
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | | | | | 23:22 23:22 01:37
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | | | | | 23:32 23:32 01:47
Baunatal-Guntershausen Bahnhof | | | 19:42 | | 21:42 | | | | 23:42 23:42 01:57
Edermünde-Grifte Bahnhof | | | 19:50 | | 21:50 | | 22:50 | 23:50 23:50 02:05
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen | | | 19:59 | | 21:59 | | | | 23:59 23:59 02:14
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar | | | 20:10 | | 22:10 | | | | 00:10 00:10 02:25
Felsberg-Gensungen Bahnhof | | | 20:17 | | 22:17 | | 23:17 | 00:17 00:17 02:32
Wabern Bahnhof, Steig A | 18:48 | 20:29 | 20:48 22:29 | | 23:29 | 00:29 00:29 02:44
Borken-Singlis Singlis | | | 20:40 | | 22:40 | | | | 00:40 00:40 02:55
Borken Am Rathaus | 19:03 | 20:47 | 21:03 22:47 | | 23:47 | 00:47 00:47 03:02
Neuental-Zimmersrode Bahnhof | | | 20:58 | | 22:58 | | 23:58 | 00:58 00:58 03:13
Neuental-Schlierbach Bahnhof | | | 21:08 | | 23:08 | | | | 01:08 01:08 03:23
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an | 19:31 | 21:22 | 21:31 23:22 | | 00:22 | 01:22 01:22 03:37
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab | 19:31 18:50 | 21:22 | 21:31 23:22 | | 00:22 | 01:22
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen | | 18:57 | 21:29 | | 23:29 | | | | 01:29
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße | 19:46 19:05 | 21:37 | 21:46 23:37 | | 00:37 | 01:37
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an | | 19:19 | 21:51 | | 23:51 | | | | 01:51
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab | 20:00 19:19 | 21:51 | 22:00 23:51 | | 00:51 | 01:51
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an | 20:00 19:31 | 22:03 | 22:00 0:03 | | 00:51 | 02:03
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 18:30 | 20:12 19:31 | 22:03 20:30 | 21:30 22:12 0:03 | 22:30 | 01:03 | 02:03
Anzefahr Möhrengarten 18:37 | 20:12 19:38 | | 20:37 | 21:37 22:12 | | 22:37 | 01:03 | 02:10
Bürgeln Rennweg 18:43 | | 19:44 | | 20:43 | 21:43 | | | 22:43 | | | 02:16
Cölbe Bahnhof 18:50 | | 19:51 | | 20:50 | 21:50 | | | 22:50 | | | 02:23
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 19:01 19:55 20:43 20:02 20:55 22:34 21:01 21:55 22:01 22:43 0:34 22:55 23:01 23:55 01:34 00:30 02:34
Umstieg   → RB/RE RB41 RE98 RE30 RB41 RE30 RE98 RE98 RB41 RB41 RE98 RE98 RE98 RE98 RE98 RB41
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 19:48 20:40 21:36 20:48 21:36 22:40 21:48 22:40 22:40 22:48 22:48 00:40 23:41 23:41 00:40 00:40 00:50 00:49
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 19:53 | | 20:53 | | 21:53 | | 22:53 22:53 | 23:44 23:44 | | 01:00 00:53
Niederweimar Bürgerhaus 19:57 | | 20:57 | | 21:57 | | 22:57 22:57 | | | | | 01:11 00:58
Niederwalgern Bahnhof 20:01 | | 21:01 | | 22:01 | | 23:01 23:01 | 23:50 23:50 | | 01:14 01:02
Fronhausen (Lahn) Bahnhof 20:04 | | 21:04 | | 22:04 | | 23:04 23:04 | 23:54 23:54 | | 01:22 01:05
Friedelhausen Ruttershäuser Str. 20:07 | | 21:07 | | 22:07 | | 23:07 23:07 | | | | | 01:30 01:08
Lollar Ortsmitte an 20:10 | | 21:10 | | 22:10 | | 23:10 23:10 | 23.59 23.59 | | 01:37 01:11
Umstieg  RB 41 →  
Lollar Ortsmitte ab 20:10 | | 21:10 | | 22:10 | | 23:10 23:35 I 23:59 23:59 I I 01:37 01:25
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße 20:15 | | 21:15 | | 22:15 | | 23:16 23:42 | | | | | 01:54 01:42
Gießen Bahnhof, Bussteig 7 an 20:18 20:55 21:52 21:18 21:52 22:55 22:18 22:55 22:55 23:18 23:46 00:55 00.04 00.04 00:55 00:55 01:58 01:46



Fahrgastinformation

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

NVV-ServiceTelefon 
0800-939-0800 (gebührenfrei), täglich in der Zeit  
von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr

HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 96-98, 35390 Gießen
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Ausfälle und Schienenersatzverkehr vom 06.03. – 27.03.2026

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten werden vom 06.03. – 27.03.2026 zwischen Gießen und Kassel Wilhelmshöhe an unterschiedlichen Verkehrstagen und Streckenabschnitten die ausfallenden Züge 
durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) ersetzt. Zwischen Kassel Wilhelmshöhe und Kassel Hauptbahnhof werden Reisende gebeten, auf den innerstädtischen Busverkehr auszu-
weichen.

In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten 
Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann auch in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie 
beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) und beim NVV (NVV-Fahrplanauskunft unter www.nvv.de, NVV-App, gebührenfreies NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 41 RE 98 Gießen – Kassel Hauptbahnhof

Gießen → Kassel Hauptbahnhof, gültig vom 06.03. – 27.03.2026
Verkehrstag 09.- 

13.03.
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.03. 
09.- 

14.03. 
21.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

Sa 07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.03. 
22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.03. 
22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.03. 
14.03. 
21.03.

09.- 
13.03.

09.- 
13.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Mo- Fr 06.- 
27.03.

09.- 
13.03.

09.- 
13.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Bahnhof Bushaltestelle RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RB 41 RE 98 RE 98 RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RB 41 RE 98 RE 98
Gießen Bahnhof, Bussteig 6 ab 04:39 05:39 05:39 06:04 06:39 06:39 07:02 07:02 07:12 07:39 07:39 08:04 08:15 08:39 09:02 09:02
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße 04:41 05:41 05:41 | 06:41 06:41 | | 07:15 07:41 07:41 | 08:17 08:41 | |
Lollar Ortsmitte 04:46 05:46 05:46 | 06:45 06:46 | | 07:19 07:45 07:46 | 08:22 08:45 | |
Friedelhausen Ruttershäuser Str. 04:49 05:49 05:49 | 06:48 06:49 | | 07:22 07:48 07:49 | 08:25 08:48 | |
Fronhausen (Lahn) Bahnhof 04:52 05:52 05:52 | 06:51 06:52 | | 07:26 07:51 07:52 | 08:28 08:51 | |
Niederwalgern Bahnhof 04:56 05:56 05:56 | 06:56 06:56 | | 07:30 07:56 07:56 | 08:32 08:56 | |
Niederweimar Bürgerhaus 04:59 05:59 05:59 | 06:59 06:59 | | 07:33 07:59 07:59 | 08:36 08:59 | |
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 05:04 06:04 06:04 | 07:04 07:04 | | 07:37 08:04 08:04 | 08:40 09:04 | |
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 05:06 06:06 06:08 06:20 07:06 07:06 07:16 07:16 07:40 08:06 08:08 08:20 08:45 09:06 09:16 09:16
Umstieg  RE/RB →  
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 05:20 06:20 6:30 06:35 07:20 07:20 7:30 07:35 7:30 07:35 07:55 08:20 08:20 08:35 8:30 09:20 09:35 9:30 09:35
Cölbe Bahnhof 05:31 06:31 | | 07:31 07:31 I 07:45 I 07:45 08:06 08:31 08:31 | I 09:31 09:45 I 09:45
Bürgeln Rennweg 05:38 06:38 | | 07:38 07:38 | | | | 08:13 08:38 08:38 | | 09:38 | | |
Anzefahr Möhrengarten 05:44 06:44 | | 07:44 07:44 | | | | 08:19 08:44 08:44 | | 09:44 | | |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an 05:51 06:51 | 06:56 07:51 07:51 | 07:55 | 07:55 08:26 08:51 08:51 08:56 | 09:51 09:55 | 09:55
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 05:51 06:51 | 06:56 07:51 | 07:55 | 07:55 08:51 08:51 08:56 | 09:55 | 09:55
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an 06:03 07:03 | 07:08 08:03 | 08:08 | 08:08 09:03 09:03 09:08 | 10:08 | 10:08
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 06:03 07:03 | 07:08 08:03 | 08:08 | 08:08 09:03 09:03 09:08 | 10:08 | 10:08
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße 06:17 07:17 | 07:24 08:17 | 08:22 | 08:22 09:17 09:17 09:24 | 10:22 | 10:22
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen 06:25 07:25 | | 08:25 | 08:29 | 08:29 09:25 09:25 | | 10:29 | 10:29
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an 06:32 07:32 | 07:40 08:32 | 08:37 | 08:37 09:32 09:32 09:40 | 10:37 | 10:37
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab 05:30 06:32 06:00 | 07:40 | 08:37 | 08:37 09:40 | 10:37 | 10:37
Neuental-Schlierbach Bahnhof 05:44 06:46 06:14 | | | 08:51 | 08:51 | | 10:51 | 10:51
Neuental-Zimmersrode Bahnhof an 05:54 06:56 06:24 | | | 09:01 | 09:01 | | 11:01 | 11:01
Neuental-Zimmersrode Bahnhof ab 05:54 06:24 | | | 09:01 | 09:01 | | 11:01 | 11:01
Borken Am Rathaus 06:06 06:36 | 08:15 | 09:13 | 09:13 10:15 | 11:13 | 11:13
Borken-Singlis Singlis 06:12 06:42 | | | 09:19 | 09:19 | | 11:19 | 11:19
Wabern Bahnhof, Steig A an 06:23 06:53 | 08:28 | 09:30 | 09:30 10:28 | 11:30 | 11:30

Wabern Bahnhof, Steig A ab 06:23 06:53 | 08:28 | 09:30 | 09:30 10:28 | 11:30 | 11:30
Felsberg-Gensungen Bahnhof 06:35 07:05 | | | 09:42 | 09:42 | | 11:42 | 11:42
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar 06:42 07:12 | | | 09:49 | 09:49 | | 11:49 | 11:49
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen 06:53 07:23 | | | 09:55 | 09:55 | | 11:55 | 11:55
Edermünde-Grifte Bahnhof 07:02 07:32 | | | 10:04 | 10:04 | | 12:04 | 12:04
Baunatal-Guntershausen Bahnhof 07:10 07:40 | | | 10:12 | 10:12 | | 12:12 | 12:12
Baunatal-Rengershausen Kirche 07:20 07:50 | | | | | | | | | | |
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren 07:30 08:00 | | | | | | | | | | |
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an 07:42 08:12 8:10 09:06 9:10 10:37 9:10 10:37 11:06 10:10 12:37 11:10 12:37
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F an



RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

NVV-ServiceTelefon 
0800-939-0800 (gebührenfrei), täglich in der Zeit  
von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr

HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 96-98, 35390 Gießen
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Gießen → Kassel Hauptbahnhof, gültig vom 06.03. – 27.03.2026
Verkehrstag 07.- 

08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.- 
27.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Mo- Fr 07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Mo- Fr 06.- 
27.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Tgl

Bahnhof Bushaltestelle RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RE 98 RE 98 RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RB 41 RE 98 RE 98 RB 41 RE 30 RB 41
Gießen Bahnhof, Bussteig 6 ab 09:12 09:39 09:39 10:04 10:39 11:02 11:02 11:12 11:39 11:39 12:04 12:15 12:39 13:02 13:02 13:12 14:04 13:39
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße 09:15 09:41 09:41 | 10:41 | | 11:15 11:41 11:41 | 12:17 12:41 | | 13:15 | 13:41
Lollar Ortsmitte 09:19 09:45 09:45 | 10:45 | | 11:19 11:45 11:45 | 12:22 12:45 | | 13:19 | 13:45
Friedelhausen Ruttershäuser Str. 09:22 09:48 09:48 | 10:48 | | 11:22 11:48 11:48 | 12:25 12:48 | | 13:22 | 13:48
Fronhausen (Lahn) Bahnhof 09:26 09:51 09:51 | 10:51 | | 11:26 11:51 11:51 | 12:28 12:51 | | 13:26 | 13:51
Niederwalgern Bahnhof 09:29 09:56 09:56 | 10:56 | | 11:29 11:56 11:56 | 12:32 12:56 | | 13:29 | 13:56
Niederweimar Bürgerhaus 09:32 09:59 09:59 | 10:59 | | 11:32 11:59 11:59 | 12:35 12:59 | | 13:32 | 13:59
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 09:36 10:04 10:04 | 11:04 | | 11:36 12:04 12:04 | 12:40 13:04 | | 13:36 | 14:04
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 09:41 10:08 10:08 10:20 11:06 11:16 11:16 11:41 12:08 12:08 12:20 12:45 13:06 13:16 13:16 13:39 14:20 14:09
Umstieg  RB/RE →  
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 9:30 10:20 10:20 10:30 10:35 11:20 11:30 11:35 12:20 12:20 12:30 12:35 13:20 13:35 13:30 13:50 14:30 14:30 14:35
Cölbe Bahnhof I 10:31 10:31 I | 11:31 I 11:45 12:31 12:31 I | 13:31 13:45 I 14:01 I I |
Bürgeln Rennweg | 10:38 10:38 | | 11:38 | | 12:38 12:38 | | 13:38 | | 14:08 | | |
Anzefahr Möhrengarten | 10:44 10:44 | | 11:44 | | 12:44 12:44 | | 13:44 | | 14:14 | | |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an | 10:51 10:51 | 10:56 11:51 | 11:55 12:51 12:51 | 12:56 13:51 13:55 | 14:21 | | 14:56
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab | 10:51 10:51 | 10:56 | 11:55 12:51 12:51 | 12:56 13:55 | 14:21 | | 14:56
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an | 11:03 11:03 | 11:08 | 12:08 13:03 13:03 | 13:08 14:08 | 14:33 | | 15:08
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab | 11:03 11:03 | 11:08 | 12:08 13:03 13:03 | 13:08 14:08 | 14:33 | | 15:08
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße | 11:17 11:17 | 11:24 | 12:22 13:17 13:17 | 13:24 14:22 | 14:47 | | 15:24
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen | 11:25 11:25 | | | 12:29 13:25 13:25 | | 14:29 | 14:55 | | |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an | 11:32 11:32 | 11:40 | 12:37 13:32 13:32 | 13:40 14:37 | 15:02 | | 15:40
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab | | 11:40 | 12:37 | 13:40 14:37 | | | 15:40
Neuental-Schlierbach Bahnhof | | | | 12:51 | | 14:51 | | | |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof an | | | | 13:01 | | 15:01 | | | |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof ab | | | | 13:01 | | 15:01 | | | |
Borken Am Rathaus | | 12:15 | 13:13 | 14:15 15:13 | | | 16:15
Borken-Singlis Singlis | | | | 13:19 | | 15:19 | | | |
Wabern Bahnhof, Steig A an | | 12:28 | 13:30 | 14:28 15:30 | | | 16:28

Wabern Bahnhof, Steig A ab | | 12:28 | 13:30 | 14:28 15:30 | | | 16:28
Felsberg-Gensungen Bahnhof | | | | 13:42 | | 15:42 | | | |
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar | | | | 13:49 | | 15:49 | | | |
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen | | | | 13:55 | | 15:55 | | | |
Edermünde-Grifte Bahnhof | | | | 14:04 | | 16:04 | | | |
Baunatal-Guntershausen Bahnhof | | | | 14:12 | | 16:12 | | | |
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | | | | | |
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | | | | | |
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an 11:10 12:10 13:06 13:10 14:37 14:10 15:06 16:37 15:10 16:10 16:10 17:06
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F an
Verkehrstag Mo- Fr 06.- 

27.03.
07.- 

08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Mo- Fr Sa- So 06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Mo- Fr 07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

Sa- So 06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 
09.- 

13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.
Bahnhof Bushaltestelle RB 41 RB 41 RE 98 RE 98 RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RB 41 RB 41 RE 98 RB 41 RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RB 41 RE 98
Gießen Bahnhof, Bussteig 6 ab 14:15 14:39 15:02 15:02 15:12 15:39 15:39 16:04 16:15 16:39 16:39 17:02 17:12 17:39 17:39 18:04 18:39 18:39 19:02
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße 14:17 14:41 | | 15:15 15:41 15:41 | 16:17 16:41 16:41 | 17:14 17:41 17:41 | 18:41 18:41 |
Lollar Ortsmitte 14:22 14:45 | | 15:19 15:45 15:45 | 16:22 16:45 16:45 | 17:19 17:45 17:45 | 18:45 18:45 |
Friedelhausen Ruttershäuser Str. 14:25 14:48 | | 15:22 15:48 15:48 | 16:25 16:48 16:48 | 17:22 17:48 17:48 | 18:48 18:48 |
Fronhausen (Lahn) Bahnhof 14:28 14:51 | | 15:26 15:51 15:51 | 16:28 16:51 16:51 | 17:25 17:51 17:51 | 18:51 18:51 |
Niederwalgern Bahnhof 14:32 14:56 | | 15:29 15:56 15:56 | 16:32 16:56 16:56 | 17:29 17:56 17:56 | 18:56 18:56 |
Niederweimar Bürgerhaus 14:35 14:59 | | 15:32 15:59 15:59 | 16:35 16:59 16:59 | 17:32 17:59 17:59 | 18:59 18:59 |
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 14:40 15:04 | | 15:36 16:04 16:04 | 16:40 17:04 17:04 | 17:37 18:04 18:04 | 19:04 19:04 |
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 14:45 15:06 15:16 15:16 15:41 16:08 16:08 16:20 16:46 17:06 17:06 17:16 17:40 18:10 18:10 18:20 19:06 19:06 19:16
Umstieg  RB/RE →  
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 15:20 15:35 15:30 16:20 16:30 16:35 17:20 17:20 17:35 17:30 17:50 18:20 18:30 18:35 19:20 19:20 19:35 19:30
Cölbe Bahnhof 15:31 15:45 I 16:31 I | 17:31 17:31 17:45 I 18:01 18:31 I | 19:31 19:31 19:45 I
Bürgeln Rennweg 15:38 | | 16:38 | | 17:38 17:38 | | 18:08 18:38 | | 19:38 19:38 | |
Anzefahr Möhrengarten 15:44 | | 16:44 | | 17:44 17:44 | | 18:14 18:44 | | 19:44 19:44 | |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an 15:51 15:55 | 16:51 | 16:56 17:51 17:51 17:55 | 18:21 18:51 | 18:56 19:51 19:51 19:55 |
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 15:55 | 16:51 | 16:56 17:51 17:55 | 18:51 | 18:56 19:51 19:55 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an 16:08 | 17:03 | 17:08 18:03 18:08 | 19:03 | 19:08 20:03 20:08 |
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 16:08 | 17:03 | 17:08 18:03 18:08 | 19:03 | 19:08 20:03 20:08 |
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße 16:22 | 17:17 | 17:24 18:17 18:22 | 19:17 | 19:24 20:17 20:22 |
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen 16:29 | 17:25 | | 18:25 18:29 | 19:25 | | 20:25 20:29 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an 16:37 | 17:32 | 17:40 18:32 18:37 | 19:32 | 19:40 20:32 20:37 |
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab 16:37 | | 17:40 18:37 | | 19:40 20:37 |
Neuental-Schlierbach Bahnhof 16:51 | | | 18:51 | | | 20:51 |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof an 17:01 | | | 19:01 | | | 21:01 |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof ab 17:01 | | | 19:01 | | | 21:01 |
Borken Am Rathaus 17:13 | | 18:15 19:13 | | 20:15 21:13 |
Borken-Singlis Singlis 17:19 | | | 19:19 | | | 21:19 |
Wabern Bahnhof, Steig A an 17:30 | | 18:28 19:30 | | 20:28 21:30 |

Wabern Bahnhof, Steig A ab 17:30 | | 18:28 19:30 | | 20:28 21:30 |
Felsberg-Gensungen Bahnhof 17:42 | | | 19:42 | | | 21:42 |
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar 17:49 | | | 19:49 | | | 21:49 |
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen 17:55 | | | 19:55 | | | 21:55 |
Edermünde-Grifte Bahnhof 18:04 | | | 20:04 | | | 22:04 |
Baunatal-Guntershausen Bahnhof 18:12 | | | 20:12 | | | 22:12 |
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | | | |
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | | | |
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an 18:37 17:10 18:10 19:06 20:37 19:10 20:10 21:06 22:37 21:10
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F an



RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

NVV-ServiceTelefon 
0800-939-0800 (gebührenfrei), täglich in der Zeit  
von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr

HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 96-98, 35390 Gießen
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Gießen → Kassel Hauptbahnhof, gültig vom 06.03. – 27.03.2026
Verkehrstag Sa- So 06.03. 

09.- 
13.03. 
16.- 

20.03. 
23.- 

27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.- 
27.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Tgl 07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.- 
26.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03. 
09.- 

13.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

06.03. 06.- 
27.03.

07.- 
09.03. 
14.- 

16.03. 
21.- 

23.03.

07.- 
09.03. 
14.- 

16.03. 
21.- 

23.03.

07.03. 
14.03. 
21.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

07.- 
08.03.

07.- 
27.03.

07.- 
08.03. 
14.- 

15.03. 
21.- 

22.03.

Bahnhof Bushaltestelle RB 41 RB 41 RE 30 RB 41 RE 98 RB 41 RE 30 RE 98 RE 98 RE 30 RE 98
Gießen Bahnhof, Bussteig 6 ab 19:39 19:39 20:04 20:39 21:02 21:39 22:04 23:00 23:02 23:02 0:00 00:08 1:00 01:02 01:45 1:10 2:45
Gießen Oswaldsgarten Mühlstraße 19:41 19:41 | 20:41 | 21:41 | 23:04 | | 0:04 | 1:04 | | 1:14 2:49
Lollar Ortsmitte 19:46 19:46 | 20:45 | 21:45 | 23:21 | | 0:21 | 1:21 | | 1:31 3:06
Friedelhausen Ruttershäuser Str. 19:49 19:49 | 20:48 | 21:48 | 23:28 | | 0:28 | 1:28 | | 1:38 3:13
Fronhausen (Lahn) Bahnhof 19:52 19:52 | 20:51 | 21:51 | 23:36 | | 0:36 | 1:36 | | 1:46 3:21
Niederwalgern Bahnhof 19:56 19:56 | 20:56 | 21:56 | 23:44 | | 0:44 | 1:44 | | 1:54 3:29
Niederweimar Bürgerhaus 19:59 19:59 | 20:59 | 21:59 | 23:47 | | 0:47 | 1:47 | | 1:57 3:32
Marburg Süd Südbahnhof, Bussteig A7 20:04 20:04 | 21:04 | 22:04 | 23:58 | | 0:58 | 1:58 | | 2:08 3:43
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) an 20:09 20:09 20:20 21:06 21:16 22:09 22:20 0:08 23:16 23:16 1:08 00:32 2:08 01:16 02:20 2:18 3:53
Umstieg  RB/RE →  
Marburg (Lahn) Neue Kasseler Str. (Bahnhof) ab 20:20 20:30 20:35 21:20 21:35 21:30 22:30 22:35 23:30 23:25 23:17 0:50 00:50 01:30 02:20
Cölbe Bahnhof 20:31 | | 21:31 21:46 | | | | 23:36 23:21 | | 01:41 02:26
Bürgeln Rennweg 20:38 | | 21:38 | | | | | | | | | 01:48 02:34
Anzefahr Möhrengarten 20:44 | | 21:44 | | | | | | | | | 01:54 02:41
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 an 20:51 | 20:56 21:51 22:06 | | 22:56 | 23:56 23:28 | 01:11 02:01 02:47
Kirchhain (Bz Kassel) Bahnhof, Bussteig 7 ab 20:51 | 20:56 22:06 | | 22:56 | 23:56 23:28 | 01:11 02:01 02:47
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 an 21:03 | 21:08 22:18 | | 23:08 | 00:08 23:34 | 01:23 02:13 02:59
Stadtallendorf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 21:03 | 21:08 22:18 | | 23:08 | 00:08 23:38 | 01:23 02:13 02:59
Neustadt (Kreis Marburg) Bahnhofstraße 21:17 | 21:24 22:32 | | 23:24 | 00:22 23:46 | 01:39 02:27 03:13
Schwalmstadt-Wiera Raiffeisen 21:25 | | 22:40 | | | | 00:30 23:49 | | 02:35 03:21
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof an 21:32 | 21:40 22:47 | | 23:40 | 00:37 23:53 | 01:55 02:42 03:28
Schwalmstadt-Treysa Bahnhof ab | 21:40 22:47 | | 23:40 | 00:37 23:55 | 01:55
Neuental-Schlierbach Bahnhof | | 23:01 | | | | 00:51 00:00 | |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof an | | 23:11 | | | | 01:01 00:04 | |
Neuental-Zimmersrode Bahnhof ab | | 23:11 | | | | 01:01 00:05 | |
Borken Am Rathaus | 22:15 23:22 | | 00:15 | 01:12 00:10 | 02:30
Borken-Singlis Singlis | | 23:29 | | | | 01:19 00:13 | |
Wabern Bahnhof, Steig A an | 22:28 23:40 | | 00:28 | 01:30 00:17 | 02:43
Umstieg  RE 98 →  
Wabern Bahnhof, Steig A ab | 22:28 23:40 | | 00:28 | 01:30 00:30 | 02:43
Felsberg-Gensungen Bahnhof | | 23:52 | | | | 01:42 00:42 | |
Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar | | 23:59 | | | | 01:49 00:49 | |
Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen | | 00:10 | | | | 02:00 00:55 | |
Edermünde-Grifte Bahnhof | | 00:19 | | | | 02:09 01:04 | |
Baunatal-Guntershausen Bahnhof | | 00:27 | | | | 02:17 01:12 | |
Baunatal-Rengershausen Kirche | | | | | | | 02:27 01:22 | |
Kassel-Oberzwehren Bahnhof Oberzwehren | | | | | | | 02:37 01:32 | |
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B an 22:10 23:06 00:59 23:10 0:10 01:06 1:10 02:49 01:44 2:30 03:21
Kassel-Wilhelmshöhe Bahnhof, Steig B ab
Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof Nord, Steig F an


